p. 1

 いばらき自然エネルギーネットワーク

平成 30 年度 第 5 回企画運営会議 議事録

日時：2019年 1月 16 日（火）14:30～16：15

場所：茨城大学 水戸キャンパス ICAS 講義室

出席者（9 名）：小林、山内、髙羽、中島、大和、川村、小松崎（記録）、清水、松田

【審議事項】

1） 会費納入確認について

・ 「正会員会費徴収等に関する運用マニュアル(案)」について審議し、他の規程類と共に

ホームページへ掲載することになった。未払い者 1名に関しては、1/31頃名簿から削

除予定。

2) 筑波大学 准教授掛谷氏講演会について

・ チラシ 2案について審議し、修正箇所を確認した。講演 90 分+質疑応答 30分で決定。

役割分担等は次回会議にて審議する。

3) NPO環～WA共催の現地研修（2 月 23 日）の実施について

 ・ NPO環～WA 主催の 2/23開催イベントに、REN-iも共催として参加することになり、概要

   が決まった。詳細は今後詰めて行く。

4) HPの管理・更新について

・ ホームページ SSL化作業が終了し、セキュリティが強化された。

5） 来年度の組織体制・所在地について

・ 来年度以降 REN-i住所は当面松田氏のオフィスとする。体制の検討が今後の急務。

【報告事項】

以下について報告がなされた。

1） 原木しいたけソーラーシェアリング見学会終了報告

2） 送信エラーアドレスについて

3) 会員動向

4） いばらき低炭素社会実現研究会活動報告

5) 一般社団法人 いばらき自然エネルギー協会活動報告

6)その他

・  (一社) 茨城県設備設計事務所協会主催の地中熱利用促進講習会開催について

・   エリアンサスの研修会開催について

次回会議は 2019年 3 月 5日（火）14：00～ 茨城大学水戸を予定しています。